

CHEFIA DE GABINETE

Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511 Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 www.saobentodosapucai.sp.gov.br | (12) 3971-6110 gabinete@saobentodosapucai.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ-SP

EXTRATO 5º Termo Aditivo ao Termo de Fomento 003/2020, Original.

Entidade: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais Paraisópolis (Apae Paraisópolis). Objetivando dar continuidade ao desenvolvimento das atividades voltadas e ou vinculadas a serviços de educação em Promover educação de pessoas com deficiência intelectual e múltipla.

Valor Total: R\$ 68.040,00.

Data da assinatura: 06 de dezembro de 2024.

Vigência: 01/01/2025 até 31/12/2025.

Processo no 4.120/2024.

EXTRATO 3º Termo Aditivo ao Termo de Fomento 001/2022, Original.

Entidade: Obra Social São Benedito.

Objetivando dar continuidade ao desenvolvimento das atividades voltadas e ou vinculadas a serviços de Desenvolvimento Social em proporcionar melhores condições para o desenvolvimento de jovens e adultos em situação de vulnerabilidade social, através de atividades sociais e culturais, com o Projeto Oficina Arte de Tocar.

Valor Total: R\$ 46.383,72.

Data da assinatura: 06 de dezembro de 2024.

Vigência: 01/01/2025 até 31/12/2025.

Processo no 3.451-2024.

EXTRATO 3º Termo Aditivo ao Termo de Fomento 002/2022. Original.

Entidade: Centro Promocional Comunitário de São Bento do Sapucaí (CEPROCOM). Objetivando dar continuidade ao desenvolvimento das atividades voltadas e ou vinculadas a serviços de Desenvolvimento Social em promover o fortalecimento de vínculos a crianças e adolescentes em contra turno escolar.

Valor Total: R\$ 353.274,36.

Data da assinatura: 06 de dezembro de 2024.

Vigência: 01/01/2025 até 31/12/2025.

Processo no 3.451/2024.

EXTRATO 4º Termo Aditivo ao Termo de Fomento 003/2022. Original.

Entidade: Recanto São Benedito.

Objetivando dar continuidade ao desenvolvimento das atividades voltadas e ou vinculadas a serviços de Desenvolvimento Social em acolher e garantir proteção integral às pessoas idosas, contribuindo para a prevenção do agravamento de situações de negligência, violência e ruptura de vínculos. Viabilizar atendimento de Assistência Social a ser prestado na sede da instituição com cessão de 01 (um) servidor público no cargo de Assistente Social exercendo carga horária de 30 horas/semanais.

Valor Total: R\$ 267.718,80.

Data da assinatura: 04 de dezembro de 2024.

Vigência: 01/01/2025 até 31/12/2025.

Processo no 3.451/2024.

São Bento do Sapucaí-SP, 16 de Dezembro de 2024

Ana Catarina Martins Bonassi Prefeita Municipal